ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ
Амурской области
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Дополнительного образования
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 2 г.Зеи.

ПРОТОКОЛ
заседания Управляющего Совета МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи.

от 27.08.2019                                                                                                                17.30

Присутствовали:
Шумилина Н.М. – директор МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Жиркова М.А. – представитель администрации МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Максимишина О.В. – представитель Учредителя МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Борисёнок В.Н. – педагогический работник МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Юрчук В.Н.  – педагогический работник МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Какта Н.П. – представитель социального партнёра ПАО «РусГидро»-«Зейская ГЭС»
Кузнецова А.С. – представитель администрации города Зея
Смирнов П.В. – родитель обучающегося МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Герова О.С. – родитель обучающегося МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Бордакова О.П. – родитель обучающегося МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Софич Д.М. – родитель обучающегося МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Завертяева В.Н. – родитель обучающегося МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
Туркина С.В. – родитель обучающегося МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи

Повестка дня:
1. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря УС.
2. О проведении конкурса «Эмблемы-логотипа МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи»
3. О приобретении единой спортивной формы и рюкзаков для обучающихся МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
4. Витрина достижений обучающихся МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи
5. Стенд «Ими гордится школа»
6. Работа по скашиванию травы и облагораживанию лыжной трассы МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи.
7. Разное.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: «О избрании председателя, заместителя председателя и секретаря Управляющего Совета МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи» Н.М. Шумилину.
РЕШИЛИ:  Выбрать председателем УС – Смирнова П.В.
Голосовали: «За» - 13 человек, «Против» - нет.
Выбрать заместителя председателя УС – Туркину С.В.
Голосовали: «За» - 13 человек, «Против» - нет.
Выбрать секретаря УС – Шумилину Н.М.
Голосовали: «За» - 13 человек, «Против» - нет.
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: «О проведении конкурса «Эмблемы-логотипа МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи»»
ВЫСТУПИЛИ: Смирнов П.В., Шумилина Н.М.
РЕШИЛИ:
1. Представителю администрации города Зея, Кузнецовой А.С. повторить информацию о проведении конкурса «Эмблемы-логотипа МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи» на сайте администрации города.
2. Представителю Учредителя МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи, Максимишиной О.В. довести информацию о проведении Конкурса на планёрном совещании до руководителей ОУ.
3. Директору МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи, Шумилиной Н.М. предложить принять участие в Конкурсе, работникам и обучающимся школы искусств, ДДТ Ровесник.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: «О приобретении единой спортивной формы и рюкзаков для обучающихся МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи»
ВЫСТУПИЛИ: Смирнов П.В., Жиркова М.А., Туркина С.В., Софич Д.М., Юрчук В.Н., Какта Н.П.
РЕШИЛИ: Включить в повестку дня родительских собраний по группам отделений вопрос о приобретении единой спортивной формы и рюкзаков для обучающихся.

По четвёртому вопросу:
СЛУШАЛИ: «О размещении Витрины достижений обучающихся МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи в холле Дворца спорта»
ВЫСТУПИЛИ: Смирнов П.В., Жиркова М.А., Туркина С.В., Шумилина Н.М.
РЕШИЛИ: Директору МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи, Шумилиной Н.М. решить вопрос о возможности размещении Витрины достижений обучающихся с директором МАУ «ФОК города Зеи» Смирновым А.И. в холле Дворца спорта.

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: «О размещении стенда «Ими гордится школа» и «Тренерский состав МБОУ ДО ДЮСШ № 2».
ВЫСТУПИЛИ: Смирнов П.В., Жиркова М.А., Туркина С.В., Шумилина Н.М., Герова О.С., Бордакова О.П.
РЕШИЛИ: Директору МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи, Шумилиной Н.М. решить вопрос о возможности размещении стендов «Ими гордится школа» и «Тренерский состав МБОУ ДО ДЮСШ № 2» с директором МАУ «ФОК города Зеи» Смирновым А.И. на бетонных стенах лестничных пролётов, ведущих на балконы плавательного бассейна и большого игрового зала Дворца спорта.

По шестому вопросу:
СЛУШАЛИ: «О работе по скашиванию травы и облагораживанию лыжной трассы МБОУ ДО ДЮСШ № 2».
ВЫСТУПИЛИ: Жиркова М.А., Туркина С.В., Шумилина Н.М., Герова О.С., Бордакова О.П., Смирнов П.В., Софич Д.М., Борисёнок В.Н.
РЕШИЛИ:
1. Директору МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи, Шумилиной Н.М. объявить акцию «Благоустройство лыжной трассы МБОУ ДО ДЮСШ № 2», привлечь заинтересованных лиц, разработать план мероприятий. Провести акцию 7 сентября 2019 года в 10.00 часов. Организовать сбор участников акции на стартовой поляне лыжной трассы.
2. Представителю администрации МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи, Жирковой М.А., подготовить и направить письмо директору ПАО «РусГидро»-«Зейская ГЭС Шепелеву В.В. «О помощи в оказании услуги по предоставлению бульдозера»
3. Представителю администрации города Зея, Кузнецовой А.С., разместить информацию об Акции на сайте администрации города Зеи.

По седьмому вопросу:
СЛУШАЛИ: «О привлечении добровольного родительского пожертвования»
ВЫСТУПИЛИ: Смирнов П.В., Софич Д.М., Борисёнок В.Н., Шумилина Н.М., Герова О.С., Жиркова М.А., Туркина С.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать тренерам-преподавателям включить в повестку дня родительский собраний вопрос о привлечении денежных средств на отделения школы.

СЛУШАЛИ: «О летней оздоровительной компании - 2020»
ВЫСТУПИЛИ: Шумилина Н.М., Туркина С.В.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ: Директору МБОУ ДО ДЮСШ № 2 г.Зеи, Шумилиной Н.М. подготовить информацию о возможности участия в учебно-тренировочных сборах по избранным видам спорта и стоимости путёвок для спортсменов.

Председатель                                                                                            П.В. Смирнов

Секретарь                                                                                              Н.М. Шумилина